
Об обеспечении социальной  поддержки и содействие  занятости населения на территории  Новогеоргиевского сельсовета согласно  ФЗ от 06.10.2003г.№131-ФЗ.   

ГЛАВА НОВОГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  

  

12.03.2015                                                                                                                                      
                                   № 10

  

С.Новогеоргиевка

  

  

Об обеспечении социальной

  

поддержки и содействие

  

занятости населения на территории

  

Новогеоргиевского сельсовета согласно

  

ФЗ от 06.10.2003г.№131-ФЗ.

 1 / 3



Об обеспечении социальной  поддержки и содействие  занятости населения на территории  Новогеоргиевского сельсовета согласно  ФЗ от 06.10.2003г.№131-ФЗ.   

  

  

Выполняя данное постановление, администрация Новогеоргиевского сельсовета
проводит большую работу по поддержке и содействию занятости населения. Это
помощь в постановке на учет в Центр Занятости, содействие в поиске работы,
организация встреч с работодателями, выдача необходимых справок, психологическая
поддержка безработных. Центр занятости занимается материальной поддержкой
безработных, содействием в поиске работы и подбором кадров, профессиональной
ориентацией и психологической поддержкой, профессиональной подготовкой,
переподготовкой и повышением квалификации, информированием населения,
содействием в организации собственного дела. На основании вышеизложенного,

  

  

П о с т а н о в л я ю:

  

  

1.Администрации Новогеоргиевского сельсовета продолжить работу по поддержке и
содействию занятости населения согласно Федерального Закона от 06.10.2003г.
№131-ФЗ, для чего:

  

- оказывать помощь в оформлении документов для постановки на учет;

  

- информировать население, особо нуждающееся в социальной защите о создании
специальных программ трудоустройства.

  

2. Контроль оставляю за собой.

 2 / 3



Об обеспечении социальной  поддержки и содействие  занятости населения на территории  Новогеоргиевского сельсовета согласно  ФЗ от 06.10.2003г.№131-ФЗ.   

  

3. Срок контроля-декабрь 2015г.

  

  

Глава Новогеоргиевского

  

сельсовета                                                                      Л.В.Шумеева

  

  

  

  

  

 3 / 3


